
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta právnická 

Katedra správního práva 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Název práce: Zánik mandátu člena zastupitelstva územního samosprávného 

celku  

Student/ka:  Denisa Věcková 

Autor posudku: prof. JUDr. Martin Kopecký, CSc. 

 
 
 Předmětná bakalářská práce na stejné téma byla studentkou předložena k obhajobě 
opakovaně, když obhajoba předchozí práce byla hodnocena stupněm „neprospěla“. Nyní 
předložená práce byla oproti předchozí výrazně upravena, takže neobsahuje v zásadě ty 
konkrétní chyby, které byla vytýkány předchozí verzi. I tak měla studentka zvážit zařazení 
těch částí, které se vlastního tématu práce netýkají, mám na mysli především část první 
„Vymezení základních pojmů“, které nevymezují ty pojmy, které by byly potřebné pro 
zpracování tématu, ale jsou zde popsány jen některé základní instituty územní samosprávy. 

Práce je rozdělena na úvod, části „1 Vymezení základních pojmů“, „2 Vznik 
mandátu“, „3 Zánik mandátu člena zastupitelstva“, „Ochrana ve věcech zániku mandátu člena 
zastupitelstva“, následuje shrnutí.  

 
 Z konkrétních připomínek uvádím následující: 

- ke str. 14: mandát nezanikne tím, že by usnesení nebo rozhodnutí soud „potvrdil“, ale 
právní mocí rozhodnutí soudu, kterým nebylo usnesení nebo rozhodnutí zrušeno; 

- ke str. 23: zánik mandátu nezaniká „vydáním pravomocného rozhodnutí soudu, kterým 
byl člen zastupitelstva odsouzen k nepodmíněnému trestu odnětí svobody“, jak se 
v práci píše, ale příslušným rozhodnutím zastupitelstva navazujícím na takový výrok 
soudu; 

- ke str. 30: vzhledem k novele zákona o státní službě není funkce náměstka ministra 
pro řízení sekce. 

   
 Text práce byl ověřen systémem THESES.CZ, podle něhož je nejvyšší shoda s jiným 
pramenem 30 % (to se týká ale shody s předchozí bakalářskou prací studentky), s dalším 
jiným pramenem je pak shoda 14 %. Z tohoto posouzení nelze dovodit, že by předložená 
práce naplňovala znaky „plagiátu“.   
 

Navrhuji hodnocení „velmi dobře“. 
 

Doporučuji studentce, aby se v rámci ústní obhajoby zaměřila na důsledky 
pravomocného soudního rozsudku, kterým člen zastupitelstva není odsouzen 
k nepodmíněnému trestu odnětí svobody, ale je mu uložen trest zákazu činnosti spočívající 
v zákazu výkonu funkce ve veřejné správě.   

 
 V Plzni dne 8. dubna 2024 
 
        prof. JUDr. Martin Kopecký, CSc. 


